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Personalneddragningar inom psykiatrin  
 
Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden beräknas 2025 göra ett underskott på 135 
miljoner kronor. I den handlingsplan för en ekonomi i balans som antogs av nämnden i februari 
specificeras att 10 miljoner planeras att sparas in genom minskad övertid och 25 miljoner genom 
nedskärningar inom hjälpmedelsverksamheten. Resterande 100 miljoner ska, enligt åtgärdsplanen, 
sparas in genom ”fortsatt omställningsarbete” och ”allmän återhållsamhet”, vilket inte ger någon 
meningsfull information alls. Någon risk- och konsekvensanalys har inte genomförts och vi har 
heller inte fått svar på hur det kommer att påverka bemanningen. Om hela summan skulle sparas 
in genom personalneddragningar skulle det innebära en minskning med cirka 150 medarbetare. Så 
illa hoppas vi naturligtvis inte att det ska bli, men utifrån den information vi fått tillgång till hittills 
är det omöjligt att säga. 
 
Vi i oppositionen har således varit hänvisade till media för att få konkret information om vilka 
konsekvenser styrets nedskärningar får ute i verksamheten. Ett sådant exempel kommer från 
psykiatrin i Ängelholm, där psykiatrisjuksköterskorna redan tidigare slagit larm om att de är för få 
för att räcka till för att garantera patientsäkerheten och skulle behöva bli fler. Nu blir de i stället 
en sjuksköterska mindre, som direkt konsekvens av styrets budget för 2025. Det innebär att de 
går från att vara cirka 250 patienter per sjuksköterska till närmare 375. Såväl personalen i 
Ängelholm som Riksförbundet för social och mental hälsa (RSMH) i Skåne befarar att det kan 
leda till ökad risk för till exempel suicid. 
 
Den minskade sjuksköterskebemanningen i Ängelholm utgör bara en bråkdel av de 
nedskärningar som styret har beslutat om; en tjänst av potentiellt upp till 150. Det finns därmed 
sannolikt ett stort antal liknande exempel på personalneddragningar, med lika allvarliga 
konsekvenser, som varken styre eller opposition känner till eftersom det ännu inte rapporterats 
om i media. Det är i grunden orimligt. Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden måste 
som ansvarig driftsnämnd kunna överblicka konsekvenserna av de beslut som den fattar, i 
synnerhet om dessa beslut för med sig patientsäkerhetsrisker.  
 
Därför vill jag fråga Per Einarsson (KD): 
 

• Hur stora personalneddragningar kommer genomföras inom PHHN:s ansvarsområde 
under 2025 för att nå en ekonomi i balans, och inom vilka verksamheter? 

• Vilken vikt fäster du vid de varningar som framförts av personalen i Ängelholm och 
RSMH med anledning av era nedskärningar? 

• Vad gör du som ytterst ansvarig för att säkerställa att den budget ni beslutat om inte ska 
leda till risker för patientsäkerheten? 

• Anser du som ordförande att det är rimligt och förenligt med kommunallagen att 
nämnden inte ges fullödig information i dessa frågor inför beslut? 

 
 
Maria Wharton Stjärnskog (S) 
 


